— Sparsamq; profundo

Multifidi Peucen unum caput abluit Istri.

Peuce enim ad primum ostium eiusdem fluuij sita est, ut idē Plin. autor est, lib. 4. cap. 12. Sarmatica tamen & illa, de qua hic poëta meminit, uideri potest, propterea, quod mox sequitur, Sarmatica ubi perdit aquas, siue ea Cone, siue alio nomine appellata fuit. Hactenus Micillus.

Multifidi. ] Septem ostijs Pontū intrantis. Plinius sex ostijs eum in Pontū euolui autumat, cuius de Istro uestra

Lugent damnatae Phœbo uictore Celenæ: Quà celer, & rectis descendens Marsya ripis. Errantem Meandron addit, mistusq; refertur. Passaq; ab auriferis tellus exire metallis. Pactolon, quæ culta secat non uilior Hermus. Iliace quoq; signa manus, perituraq; castra. Ominibus petiere suis: nec fabula Troia. Continuit, Phrygiscq; serens se Cæsar luli.

adserbam. Oris hic A in Germania iugis mōis Arnobæ, ex ads uerso Raurici Gallie oppidi, mulis ultra Alpes milibus: ac per innumeratas lapsus gētes, Danubij nomine immenso aquarū au-

elu, & unde primū Illyricum alluit, Ister appellatur. 60. amibus receptis, medio ferme numero eorū nauigabili, in Pontū sex uassis fluminib; euoluitur. Hæc Plin. Multifidi Peu. ] Primum ostium Peuces appellatur, mox ipsa, Peuce insula, cuius hoc loco Poëta meminit. Secundū ostium, Nacacustum. Teriū Calostoma iuxta insulā Samaticā. Quarū Pseudostoma, & insula Conopon. Quintū Borrostoma. Sexiū Spireostoma. Singula ora tanta sunt, ut prodatur 40. M. passi, uinei in mare, dulcēq; intel ligi baſtū. ] Moesia. ] Moesia Pánonica iungitur et ad Pō tum usq; cū Danubio euagatur. In Moesia sunt Dardani, Celegri, Trimachii, Moesi, Thraces, & Vōto cōtermini Seythæ. Duplex Moesia est, Superior, & Inferior. Superior, mox à cōfluenta Danubij, & Savi: à meridie Macedonis montibus: ab ortu amne Ciabro funtur, cuius ager, quia amne Dardano rigatur, eximè fertilis est, Bojna hodie nominatur, siue Bossina uī inferior Seruia. Inter huius superioris oppida, celeberrimum est, Sinderonia, sedes admodum ruper regū Bossinae: nūc Turcarū, qui uirāq; Moesia, sub suum ius redigerunt. In Savi, & Danubij confluente Taurinum iacet, quod in ora Pannonia collocat Plinius, Belogradū dictū uulgo, quod Solimanus Turcarum Imp. anno 22. supra 1500, expugnauit. Inferior Moesia, mons Aemo in Angustum demisitur. Huius gentes sunt Triballi: & ipsa amibus riga: ur. partim in Istrum, partim in Euxinum defluentibus. Sed latissima est, quā Pontio pulsatur. Hodie tota hæc regio Bulgaria appellatur, & ipsa Turcicæ ditionis. Myzia. ] Sed quia poëta Caici mentionem subiicit, Idalis, Pytanes, de Myzia Asiatica loquuntur. Est autem Caicus fluvius clarissimus Myzia, antea Astraeus dictus, ab Astrao Nepium filio, & inter Pytanem, & Eleam in Eleaticum sinum excurrevit, præterlapsus Pergamum per campum fælicē, Caicū de nominatum. Myzia. ] Proxima Ionia in Asia Myzia est Aeolis dicta, ex quo ab Aeolis habitare caput, et quā Hellestō attingit, Troas fuit. Prima enim ciuitas est Elao, dein Pytane, haud procul inde Caicus fluvius est. Ab occasu terminatur Hellestō, & mari Aegeo cōtra Lesbū, à qua Lesbū mare nomē habet, & cōtra Chiū. Ab Auro Ionia clauditur à Septentrione Phrygia, in qua Troia fuit. Quoniam aut, teste Strab. li. 12. Phrygū, Bithynorū, Myforū, Dolonū, Mygdonū, et Troianorū fines ita fuerunt circucripti, ut eos adamussim dijudicare neutiquā fuerit facile. De Myzis tamen, & Phrygib; prouerbii iactantur fuit, & quidē uersibus iambicis trimetris.

Xvpl̄s rā μυσῶν, καὶ φεργάρη ἐπομέτρα.

τὸ δὲ δὲ ὅρισμα χαλεπόν. id est, interprete Erasmo.

Sunt separati Myziorum termini

Phrygumq;: sed finire perquam est arduum.

De rebus nimū disidentibus, quod hi populi nō satiū ualide suas sedes tutati fuere, sed subinde aliunde aliò pulsi ternunos incertos reddiderunt. Myziorum præda in eos, qui impunè à quibuslibet leduntur, ac diripiuntur.

Olim

A Olim Myfi sifitiorum incuribus inde uerabuntur, quo tempore Telephus corū res peregrē agebat. Myforum ultimus nauigat. ioces prouerbialis de eo, qui frustra laboraret. Ab orāculo sumptā prouerbij origine. Greci peste laborantes orāculo moniti fuerūt ut ad ultimū Myforum nauigarent. Ambigentes quid sibi uellet orāculum, tandem repererunt Aeolidē in ultimis Myforum esse. Alij ad Telephum referūt cui post interēptos auunculos cōsulenti Pythium, respōsum fuit, ut ad ultimos Myforū fines se recipere, uenīt in Teuthrania, ultimā Myforū partē, ibiq; eius regionis principatum obtinuit: nam antiquitus homicidae cogebantur solum uertere. Alij scribunt cum nō ob auunculorum cādē fugisse sed ut matrē quāreret, quam in Teuthrania inuenit. Myforum postremus in summā despectū. Myfi adeō contēptū fuēre, ut in prouerbium abierint. Itaq; auxilia ex Asia narraturus, orditūr à Myfi. Strabo libro Geogra. 12. Asia principium ab ora maritima usq; ad Ioniā ad istū modum describit. A' Cyzico & regionibus, qua ad Asopum sita sunt, ac Granicū usq; ad Abydū, maritima ora Proponidis est. Ab Abydo, usq; ad Leuctū, ad Ilium, & Troadem spectant. Inter hāc Ida sita est. A' Leuctū usq; ad Caicū, & ea, qua Caua dicūtur, Assus proxima est, & Adramyttium, olim Pedasus, Atarac, Pitane, & Eleaticus sinus, cui Lesbos insula obiaceet. Cetera loca à Cumā usq; ad Hermū & Phoeciam, Aeolis est. Quae dēinceps sequuntur, Ionie sunt. Idalis tell. ] Oppidum Troadis exponit ad Idā, diuersum ab Idalo nōte Cypri, à quo Venus Idalia nūcupata fuit. Variarunt ut in alijs locis, ita & in Troadē urbiū nomina. Micyllus nō recipit cā expositionē. Omnia bonū, inquit, pro gentili accipit, et cum fabſtātuo, tellūs cōiungit, ut sit, tellus Idalis, que sub Idā ēacet. Est enī Idā in cōfinio Troadis, & Myse, ut & Plinius testatur lib. 5. cap. 30. Ego tamen si pro certo affirmare hoc loco nihil possum, Omnia bonū sententiā magis probbo. Nā quod Sulpitius addit, etiā Pliniū Idalē uocasse opidū in Troade, id falsum uidetur. nā Plin. Idā inter Cypri oppida recenset poterat aut & Aeolis pro Idalis legi. Hec Micyllus. Glareanus, & ipse Aeolis pro Idalis legendū putat, uidelicet per quā regionē Caicus fluit. Et statim. Sunt qui distinguunt post Caico: & in nomine, tellus, intelligūt. Aeolis. Ac deinde Idalis inferūt, ac per se legūt.

Atqui hi, neq; cuius regionis sit Idalis, neq; cuius oppidi nōmē, explicat. imò, (utror) explicare nō possunt. Hactenus Glareanus. Glebis exil. Arisbe. ] A' sterilitate loci describit Arisben. Exira sūnū sunt littora Rhœtea, & promontorii Rhœteū, habitata tribus maximē oppidis. Rhœteo, Dardano, & Arisbe. In diuersa parte fuit Sigā pro. montoriū, quorū hoc Achillis tumulo, alterū Aiacis se. pulchro nobilitatū fuit. Ceterū Arisba inter Percoten, & Abydū fuit, ab Arisba Teucri filia, ut quibusdam placet.

Quib; colant Pit. ] De Pitane aliquo modo diximus, quod Caicus inter Eleū docuerat, & Pitane. Hec Arethesian Græcia dedit, clarissimū Academiā antistitē, qui nihil docendo, dispuitādō, affirmabat. iam uero, quod ad Pitane, ita sita est. Initū Aeolidis à Phocea: sumitur digressus ab Ionia prima eius ciuitas, Elea: deinde Pitana: iuxta flumen est, Caistrus, qui ē Myfi lapsus inter Pitana, & Eleū intrat. Celena. ] Has Plinius inter celeberrimas Phrygię urbes connumerat. Oppida celeberrima, inquit, præter iam dicta, Ancyra, Andria, Celena, Colosse, &c. Quondā oppidū fuit iuxta Mæandri ortum, à quo haud procul Pelta est. In Mæandru influit Marsyas am-

nus, delapsus ex Eliadiē regionē. Lycus fluuius item interfluit, ex proximo monte ortus, tamdiu Marsyas dictus, quoad oppido Xanthiorū infusus, & inde euolutus, maiorisbusq; aquis auctus, Lycus nominari incipit. Marsyas hic cum Phœbo tibiae cantu certasse dicitur, quo certamē ne uictus, excoriatus exēplo fuit. Herodotus auctor est, Marsya pellem Celenis in uris speciē suspensam sua tempestate fuisse, quæ ab Apolline ei detracitā diceretur. Hā sunt Celene illæ, ubi Xerxes cum omni exercitu à Pythio quodā Atygis filio summa liberalitate exceptus fuit. Rex hominis liberalitatē miratus fuscit abatur, et quis hic Pythius esset. Vbi Celenū esse, & secundū se omnū dīssimū cognouit, pro magno negotio habuit, hominē appellāre. Erat is à Darij expeditione in Scyhiā mules mortali bus natus. Dederatq; ei dono auream platanam, & uitēm auream. Xerxes hominem ad se accessum interrogavit, quantum prouinciarum posideret. Haud, inquit, te celabo, regum omnium, qui uiuant, maxime. Vbi accepisti te ad mare uenirū, cum uellim tibi pecuniam ad bellum dare, omnis argenti, & auri subducta ratione, comperi argenti mihi esse, bis mille talentia auri uero quā dragies centū milia nummū Daricorum, septem millibus minus, quæ omnia ad bellū huius usum, dono tibi donam mihi uictus ex mancipijs, & agricolis abundē sappetit. Cui hilari audiu Xerxes. Ego inquit, Lyde hospes, ex quo Persiē egressus sum, neminem ahdū nāclus sum, qui in meū exercitū tābū hospitalitate sit uisi, & tantum auri dono ultro obtulerit. cur ego in uicem te meū facio hospitem. Et ne ad ista quadragies cētēa quid desit. VII. M. aureorū nummū tibi de meo numerāri iubeo. Tu hāc, & ea, quæ ad hunc usque diem possedisti, liberē habeto, talemq; te semper gere, neq; unquam te tua liberalitatē in regem p̄cūtēbit. Theophrastus (ut ad Celena redēamus) tradit Marsyas fontem ad Celena oppidū saxa egerere. Vnde porrō huic annū nōmē datum fuerit, tradit auctor libelli wepi wotauō, qui Plutarachi titulo inscribitur, cūm antea Mida à Phrygum rege diceretur. Hic Marsyas, inquit, denominatus est, hac dē causa. Marsyas ab Apolline in certamine cantus tibia suoperatus, detrecta pelle, è defluente sanguine Satyrinati sunt, & Marsyas fluuius illi cognominis, ut refert Cornelius lib. 3. Phrygicarū rerum.